
2 Stadtverkehr Waidhofen/Ybbs

Betreiber: N-BUS GmbH; Tel.: 02742/88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 11.12.2022

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Waidhofen/Ybbs Schwellöd (Schwellöd)
Zell/Ybbs Hauptplatz
Zell an der Ybbs Oskar-Czeija-Straße
Zell an der Ybbs Möhringerstraße
Zell/Ybbs Ferdinand-Andri-Straße
Zell/Ybbs Brückengasse
Zell/Ybbs Hohlweg
Zell an der Ybbs Gartenweg
Zell/Ybbs Florianibrücke
Zell/Ybbs Am Moos
Zell/Ybbs Hauptplatz
Waidhofen/Ybbs Gymnasium/HAK
Waidhofen/Ybbs Graben
Waidhofen/Ybbs Unterer Stadtplatz

102

6.51

6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58

7.00
7.05

104

7.01

7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08

7.10
7.15

106

7.11

7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.21
7.26

7.29
7.31

108

7.21

7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28

7.30

110

8.15

8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.25
8.30

8.32
8.34

112

10.15

10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.25
10.30

10.32
10.34

114

11.54

11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01

12.03

12.05
12.07X

116

12.15

12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.25
12.30

12.32
12.34

118

12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05

13.07

13.09
13.11X

120

13.15

13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22

13.24

122

13.25
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34

13.36

13.38
13.40X

124

14.15

14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.25
14.30

14.32
14.34

126

14.31

14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38

14.40

14.42
14.44

128

15.50
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59

16.01

16.03
16.05

130

16.15

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.25
16.30

16.32
16.34

132

18.33

18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.43
18.48

18.50
18.52

= an Schultagen in W/NÖ X = Weiterfahrt möglich

W/NÖ schulfreie Tage 22/23: 24.12.2022-07.01.2023, 04.-11.02., 01.-10.04., 27.-29.05., 01.07.-03.09., 27.10.-02.11., 15.11., 09.12.

2 Stadtverkehr Waidhofen/Ybbs

Betreiber: N-BUS GmbH; Tel.: 02742/88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 11.12.2022

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Waidhofen/Ybbs Unterer Stadtplatz
Waidhofen/Ybbs Bahnhof
Waidhofen/Ybbs Gymnasium/HAK
Waidhofen/Ybbs Schöffelstraße
Waidhofen/Ybbs Ederstraße
Zell/Ybbs Hauptplatz
Waidhofen/Ybbs Hötzendorfstr.
Waidhofen/Ybbs Landesklinikum
Waidhofen/Ybbs Senkersteg
Waidhofen/Ybbs Schwellöd (Schwellöd)

101

6.43
6.44
6.46

6.47
6.48
6.49
6.50X

103

6.51
6.52
6.53
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00X

105

7.05
7.06
7.07

7.07
7.08
7.09
7.10X

107

7.17
7.18
7.19
7.20

109

7.42

7.47
7.48
7.49
7.52

111

8.02
8.04
8.09
8.10
8.11

8.11
8.12
8.13
8.14X

113

10.02
10.04
10.09
10.10
10.11

10.11
10.12
10.13
10.14X

115

11.40

11.45
11.46
11.47
11.50
11.51
11.51
11.52
11.53X

117

12.02
12.04
12.09
12.10
12.11

12.11
12.12
12.13
12.14X

119

13.02

13.07
13.08
13.09

13.12
13.12
13.13
13.14

121

14.02
14.04
14.09
14.10
14.11

14.11
14.12
14.13
14.14X

123

14.17

14.22
14.23
14.24
14.27
14.28
14.28
14.29
14.30X

125

16.02
16.04
16.09
16.10
16.11

16.11
16.12
16.13
16.14X

127

17.02

17.07
17.08
17.09

17.09
17.10
17.11
17.12

129

18.20
18.22
18.27
18.28
18.29

18.29
18.30
18.31
18.32X

= an Schultagen in W/NÖ X = Weiterfahrt möglich

W/NÖ schulfreie Tage 22/23: 24.12.2022-07.01.2023, 04.-11.02., 01.-10.04., 27.-29.05., 01.07.-03.09., 27.10.-02.11., 15.11., 09.12.



Raifberg 
Garagen
Raifberg 
Garagen
Raifberg 

Ybbsbrücke
Ybbsbrücke

Abzweigung
Bahnhof

TannenwegTannenweg

Waldstr.Waldstr.

Rabenbergstr. 13Rabenbergstr. 13

Schöffelstr.

Mühlstr.

Unterer
Stadtplatz

B121
Abzw. Ort

HinterbergHinterberg
Straße

Hinterberg
Straße

Hinterberg

Rabenbergstr.Rabenbergstr.
Türkenweg

Rabenbergstr.
Türkenweg

Rabenbergstr.

Rabenbergstr.Rabenbergstr.
Höhenstr.

Rabenbergstr.
Höhenstr.

Rabenbergstr.
Reichenauer 

Str.

Teichgasse

Bertastr. 2
Redtenbachstr.

Bertastr. 26/28

Höhenstr.
Bertastr.

Adam-
Zeitlinger-G.Zeitlinger-G.

Bertastr. 26/28

Gymnasium
HAK

Ederstr.

Hötzendorfstr.

Landesklinikum

Bahnhof

Senkersteg

Kreilhof/
Schwellöd

Oskar 
Czeijastr.

Brückengasse

Hohlweg

Gartenweg

Florianibrücke

Zell Hauptplatz

Am Moos
Graben

Möhringer Str.

Ferdinand-
Andri-Str.


